
 

 

                       Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori   
                       Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 0105572331/2190  

                            garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 19/06/2019) per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria soffitti – scuole elementari Mazzini, Via Lodi 4, Fermi, Piazza Duca degli Abruzzi 6/A, 
Vernazza, Via Vittorino Era 1/B, Da Verazzano, Via Gianelli 49, Genova (Cat. Prevalente OG2)  
CUP B35B18009530001 – B35B18009440001 – B35B18009420001 – B35B18009480001 - CIG 790707223C. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lorenzo SPINETTI – in servizio presso la DIREZIONE FACILITY 
MANAGEMENT - telefono: 0105576511, cell. 3358312389, e-mail: lspinetti@comune.genova.it 
 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 50.653,42 comprensivo di Euro 8.784,48 per oneri per la sicurezza, ed Euro 3.500,00 
per opere in economia, entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A  

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del 
minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 
2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management 
n. 2019-189.0.0.-88 adottata l’11 giugno 2019 ed esecutiva ai sensi di legge. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) EDILGE COSTRUZIONI SRL CF 03513960108; 2) TEKNIKA SRL CF 
03460050101; 3) SE.CO. SRL CF 00327460184; 4) ASA SRL CF 03709950103; 5) C.EM.E. DI PRUZZO M. & C. SNC CF 
03709950103; 6) A.C. ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI SRL CF 01141280998; 7) ARAN PROGETTI SRL CF 03124270103; 
8) ASPERA SPA CF 03688230105; 9) C.E.S.I. SRL CF 00357520105; 10) C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOC. COOP. CF 
01571070273; 11) CO.GE.CA. SRL CF 06854140727; 12) CONSORZIO STABILE MARCO POLO S.c.a.r.l. CF 04841400288; 
13) DUCALERESTAURO SRL CF 02838310270; 14) EDIL.CATO SRL CF 01133740108; 15) GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI 
SRL CF 02715070104; 16) G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL CF 01312700998; 17) I.CO.RES. SRL CF 04876741218; 
18) IMPRESA EMANUELLI SRL CF 02096320060; 19) IMPRESA MARINO SNC DI MARINO ENIO & C. CF 01060890082; 20) 
ING.INS.INT. SPA CF 00938850104; 21) LA BOTTEGA SNC CF 03180700100; 22) MAGNETTI SRL CF 00485070015; 23) 
MIT SRL CF 05628090010; 24) NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI SPA CF 00124540089; 25) N.M. SRL CF 
01831780497; 26) POMI EDIL APPALTI SRL CF 01563210630; 27) RESTAURI SRL CF 03765960103; 28) SCARLATTA 
UMBERTO SAS CF 00217910025; 29) S.M. EDILIZIA SRL CF 09149201007; 30) TECNOAMBIENTE SRL CF 03197161213. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 22/07/2019, come da verbale Cronologico n. 252 della medesima data.  
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 6 - 1) EDILGE COSTRUZIONI SRL ribasso 29,129%; 2) TEKNIKA SRL ribasso 31,777%; 3) SE.CO. 
SRL ribasso 21,37%; 4) ASA SRL ribasso 27,851%; 5) C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC ribasso 32,42%; 6) A.C. 
ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI SRL ribasso 28,24%. 
 
AGGIUDICATARIO: Impresa C. E M.E. di Pruzzo M. & C. SNC, con sede in Mignanego (GE), Via Trieste, n. 12 – CAP 
16018, codice fiscale e partita I.V.A. n. 00516040102. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 38.214,21 comprensivo di Euro 8.784,48 per oneri per la sicurezza, ed Euro 
3.500,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 32,42%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

mailto:lspinetti@comune.genova.it


 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione   Facility Management n. 2019-
189.0.0.-126 adottata 25 luglio 2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 19/08/2019 a 8/09/2019 ed è scaricabile dai siti internet 
www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                                      IL DIRETTORE 
                                  Dott. Gianluca BISSO 
                                         documento firmato digitalmente 

 

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

